
令和7年度新発田市コミュニティバス事業特別会計予算





議第13 8号

令和 7年度新発田市コミュニティバス事業特別会計予算

令和7年度新発田市のコミュニティバス事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第1条歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ234,400千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第 1表歳入歳出予算」による。

令和7年2月26日提出

新発田市長 二階堂 馨
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第 1 表

（歳入）

歳入歳出予算

款 項

1 使用料及び手数料

1 使用料

2 手数料

2 県支出金

1 県補助金

3 財産収入

1 財産運用収入

4 繰入金

1 一般会計繰入金

2 基金繰入金

5 諸収入

1 雑 入

歳 入 合 計
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コミュニティバス事業特別会計
（単位：千円）

金 額

13,302 

13, 301 

1 

2,471 

2,471 

19 

19 

217,488 

216,648 

840 

1,120 

1, 120 

234,400 



（歳出）

款

1 事業費

1 

2 コミュニティバス運行基金費

1 

3 予備費

1 

歳 出 合

項

事業費

コミュニティバス運行甚金費

予備費

計
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コミュニティバス事業特別会計
（単位：千円）

金 額

232,761 

232,761 

1,139 

1,139 

500 

500 

234,400 
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1 総括

（歳入）

款

1 使用料及び手数料

2 県支出金

3 財産収入

4 繰入金

5 諸収入

歳入合計

歳入歳出予算事項別明細書

本年度予算額

13,302 

2,471 

19 

217,488 

1, 120 

234,400 
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コミュニティバス事業特別会計
（単位：千円）

前年度予算額 比 較

11, 547 1, 755 

773 1,698 

1 18 

184,809 32,679 

4,870 △3,750 

202,000 32,400 



（歳出）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

l事業費 232,761 196,629 36,132 

2コミュニティバス運行基金 1, 139 4,871 △3,732 
費

3予備費 500 500 

゜

歳 出 合 計 234,400 202,000 32,400 
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本 年 度 予 算 額

特 定 財

国庫支出金 県支出金 地方債

2,471 

2,471 
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の 財

源

そ

コミュニティバス事業特別会計
（単位：千円）

源 内 訳

一般財源
の他

230,290 

1, 139 

500 

231,929 



2 歳入

1 款使用料及び手数料
1 項使用料

本年度 前年 度
款 項 目 比 較

予 算 額 予 算 額

1 使用料及び手数料 13,302 11,547 1,755 

1 使用料 13,301 11,546 1,755 

1 コミュニティバス事業使用料 13,301 11,546 1,755 

1 款使用料及び手数料
2 項手数料

rn 
手数料

1 Iコミュニティバス事業手数料 l

l

 

ー

1

.

-

.

 

0

0

 

2 款県支出金
1 項県補助金

2 県支出金 2,471 773 1,698 

1 県補助金 2,471 773 1,698 

1 生活交通確保対策県補助金 2,471 773 1,698 

3 款財産収入
1 項財産運用収入

3 財産収入 19 1 18 

1 財産運用収入 19 1 18 

1 I基金運用収入 19 1 18 

4 款繰入金
1 項一般会計繰入金

4 繰入金 217,488 184,809 32,679 

1 一般会計繰入金 216,648 184,300 32,348 

1 一般会計繰入金 216,648 184,300 32,348 
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コミュニティバス事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

コミュニティバ 13,301 0コミュニティバス利用料［市民まちづくり支援課］ 13,301 
ス事業使用料

lコミュニティバ
ス事業手数料

11 0定期利用券等払戻手数料［市民まちづくり支援課］

.

-

.

 

ー

し詞髯塁保対
2,471 0生活交通確保対策県補胄金［市民まちづくり支援課］ 2,471 I 

コミュニティバス運事業 2, 4 7 1千円

1基金運用収入 19 0コミュニティバス運行基金利子［市民まちづくり支援課］ 19 

一般会計繰入金 216,648 0一般会計繰入金［市民まちづくり支援課］ 216,648 
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4 款繰入金
2 項基金繰入金

本年度 前年度
款 項 目 比 較

予算額 予算額

2 基金繰入金 840 509 331 

叶基金繰入金 840 509 331 

5 款諸収入
1項雑入

5 諸収入 1, 120 4,870 △3,750 

1 雑 入 1, 120 4,870 △3,750 

叶雑 入 1, 120 4,870 △3,750 
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コミュニティバス事業特別会計
（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

基金繰入金 840 0コミュニティバス運行基金繰入金［市民まちづくり支援課］ 840 

雑

一
＿
＿
ー
一 入 1, 120 I oバス広告料収入［市民まちづくり支援課］ 1, 120 
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3 歳出

1 款事業費
1 項事業喪

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項 目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源

1 事業費 232,761 196,629 36,132 232,761 

1 事業費 232,761 196,629 36,132 232,761 

1 事業費 232,761 196,629 36,132 県支出金
2 閾71 

使用料手料
13,302 

繰入金
216,988 

2 款 コミュニティバス運行基金費
1 項 コミュニティバス運行基金費

2 コミュニティバス 1, 139 4,871 △3,732 1, 139 
運行基金費

1 コミュニティバス 1, 139 4,871 △3,732 1, 139 
運行基金費

1 コミュニティバス 1, 139 4,871 △3,732 財産収入
運行基金費 19 

諸収入
1, 120 

3 款予備費
1 項予備貨

3 予備費 500 500 

゜
500 

1 予備費 500 500 

゜
500 

1 予備費 500 500 

゜
繰入金

500 
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コミュニティバス事業特別会計
（単位：千円）

8

-

0

1

2

-

3

 

ー
＿
ー
—
ー

1

18 

22 

26 

節
説 明

区 分 金 額

コミュニティバス事業の管理運営等に要する経費

旅 費 59 公共交通
0コミュニティバス運行事業［市民まちづくり支援課］ 232,761 

需用 費 16,891 普通旅費 59 
消耗品費 1,541 

役務貨 496 燃料塁 8,481 
修印刷 本費 2,535 

委託料 39,498 
手翻

4,334 
429 

使用料及び賃借 4,517 
火災保険ら蘊務 ， 

料 自動車贋 険料 58 ： 備保 委託料 198 
負担金、補助及 170,200 ［ 喜•加使治用用料地料区コミュニティバス運行委託料 39,300 
び交付金 7 

22 
償還金、利子及 10 バス 料 4,488 
び割引料 研修 金 16 

地域公共交通活性化協議会補助金 170,047 
公課貨 1,090 コミュニティバス運行事業交付金 137 

定期塁用塁塁精算還付金 10 
自動重 203 
消費税 887 

コミュニティバス運行基金への積立金

積立金 1, 139 事業管理等に要する一般経費（市民まちづくり支雙課）
0コミュニティバス運行基金塁［市民まちづくり 援課］ 1,139 
コミュニティバス運行基積立金 1, 139 

事業管理等に要する一般経貴（市民まちづくり支援課）

-155-



3 款予備費
1 項予備喪

本年度 前年度 本年度予算額の財源内訳
款項目 比 較

予算額 予算額 特定財源 一般財源
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節

区 分 金 額
説

0予備費［市民まちづくり支援課］
予備費
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コミュニティバス事業特別会計
（単位：千円）

明

500 
500 
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